АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕРХНЕ-КАЛГУКАНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2019 год

№ 21
с.Верхний-Калгукан

О мероприятиях по предупреждению и ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций и обеспечению общественного порядка на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское» в период праздничных дней с 31.12.2019 года по 08.01.2020 года

В целях осуществления контроля за обстановкой на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское» в период праздничных дней с 31.12.2019 года по 08.01.2020.год, администрация сельского поселении «Верхне-Калгуканское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственных дежурных на период выходных и праздничных дней (график дежурства прилагается).

2. Руководителям всех предприятий, находящихся на территории администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское», совхоз «Верхне-Калгуканский», начальная школа, организовать проверку объектов с круглосуточным пребыванием людей, мест массового отдыха населения, на предмет соблюдения требований пожарной безопасности, осуществлять каждые четыре часа проверки объектов жизнедеятельности (котельных).
3. Руководителям организаций образования, культуры при проведении праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей:

- обеспечить объекты средствами пожаротушения (исправность огнетушителей, пожарных ёмкостей с водой);

- обеспечить исправность путей эвакуационных выходов не менее двух;

- провести внеплановый инструктаж персонала учреждений;

- организовать дежурство, ответственных лиц, при проведении праздничных мероприятий;

- исключить применение пиротехнических изделий и открытого огня (хлопушек, свечей, бенгальских огней и т.д.) в дошкольных, учебных, культурно-зрительных и других учреждениях с массовым пребыванием людей, не следует одевать детей в костюмы из ваты, марли, бумаги. (ответственные заведующая сельским клубом Рогалёва Ольга Александровна и директор начальной школы Постникова Ольга Николаевна).

4. Разрешить проведение новогодней дискотеки 01 января 2020 года с 01.00 до 04.00 часов (.ответственные: глава сельского поселения Титов Н.Н., директор сельского клуба Рогалёва О.А., художественный руководитель сельского клуба Авдеева Л.В).
4. Ответственные дежурные осуществляют контроль за работой всех котельных.
В случае возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно сообщить главе сельского поселения с оповестителем или ответственным дежурным лично.

Информацию предоставлять в администрацию муниципального района «Калганский район» 09 часов и 18.00 часов ежесуточно (дежурный телефон 4-15-71).

5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения «Верхне-Калгуканское»                                         Н.Н.Титов

График дежурства в выходные и праздничные дни

по сельскому поселению «Верхне-Калгуканское» с 31.12.2019 по 08.01.2020 год
	П/п
	Ф.И.О
	Должность
	Начало дежурства (дата,время)
	Окончание дежурства (дата,время)
	Контактные телефоны

	1
	Титов Н.Н.
	Глава администрации
	31.12.2019
18.00ч
	01.01.2020
09 .00ч
	89244726063

	2
	Раменских Е.А.
	Специалист  администрации
	01.01.2020
09.00
	01.01.2020
18.00
	89244740721

	3
	Рогалёва О.А.
	Директор СДК
	01.01.2020
18.00
	02.01.2020
09.00
	89244702326

	4
	Чащина Н.Ю
	Ведущий ВУС
	02.01.2020
09.00
	02.01.2020
18.00
	89243833150

	5
	Авдеева Л.В.
	Худ. Рук.
	02.01.2020
18.00
	03.01.2020
09.00
	89344813169

	6
	Титова Е.В.
	Зав. библиотекой.
	03.01.2020
09.00
	03.01.2020
18.00
	89245702198

	7
	Титов Н.Н.
	Глава администрации
	03.01.2020
18.00
	04.01.2020
09.00
	89244726063

	8
	Раменских Е.А.
	Специалист администрации
	04.01.2020
09.00
	04.01.2020
18.00
	89244740721

	9
	Рогалёва О.А.
	Директор СДК
	04.01.2020
18.00
	05.01.2020
09.00
	89244702326

	10
	Чащина Н.Ю.
	Специалист ВУС
	05.01.2020
09.00
	05.01.2020
18.00
	89243833150

	11
	Авдеева Л.В.
	Худ.рук.
	05.01.2020
18.00
	06.01.2020
09.00
	89344813169

	12
	Титова Е.В.
	Зав.библиотека
	06.01.2020
09.00
	06.01.2020
18.00
	89245702198

	13
	Титов Н.Н.
	Глава  администрации
	06.01.2020
18.00
	07.01.2020
09.00
	89244726063

	14
	Раменских Е.А.
	Специалист  адм-ции.
	07.01.2020
09.00
	07.01.2020
18.00
	89244740721

	15
	Рогалева О.А.
	Директор СДК
	07.01.2020
18.00
	08.01.2020
09.00
	89244702326

	16
	Авдеева Л.В.
	Худ.рук.
	08.01.2020
09.00
	08.01.2020
18.00
	89344813169

	17
	Титова Е.В.
	Зав.библиотекой.
	08.01.2020
18.00
	09.01.2020
09.00
	89245702198

Глава администрации Титов Н.Н.                                            ______________
Специалист администрации Раменских Е.А.                            _______________
Специалист ВУС Чащина Н.Ю.-                                               _______________
Заведующая СДК Рогалева О.А.                                              _______________
Хореограф сельского клуба Авдеева Л.В. –                              _______________
Заведующая библиотекой Титова Е.В.                                     _________________